περι-

biliores tantum, verum etiam, ut dicat aliquis,
floridiores, coloribusque purioribus; ipse quoque
passis pennis ac soli ostensis, elata cauda et in or-
bem circa se erecta, suos itidem flores exponit,
suarumque ver pennarum, prato velut ad certa-
men ipsum prouocante. Conuertit se itaque et
circumagitat, et pulchritudinis suae quandam ve-
lut pompa agit: ubi sane admirabilior etiam vi-
detur, mutantibus subinde ad lucem coloribus,
et sensim in alios transeuntibus, atque in aliam
se pulchritudinis speciem vertentibus. Maxime
hoc illi accidit in illis orbibus, quos in extremis
habet pennis, quorum unumquemque velut iris
qua-

περιθεάσης. ὁ γὰρ τέως χαλιὸς ἦν, τότο ἐγκλίναντός ὀλίγον, χρυσὸς ὥφθη, καὶ τὸ ὑπὸ τῷ ἡλίῳ κυκναυγές, εἰ σκιασθεῖη, χλοαυγές ἔσιν, οὗτο μετακοσμεῖται πρὸς τὸ Φῶς ἢ πτέρωτις.

"Οτι μὲν γὰρ ἡ Θάλαττα ἴκανὴ προσκαλέσασθαι, τῷ εἰς ἐπιθυμίαν ἐπισπάσασθαι ἐν γαλήνῃ Φανεῖσα, οἵτε, καὶ μὴ εἴπω ὡς, εἰ καὶ παντάποτιν ὥπερώτης καὶ ὀπερόπλεος τις εἴη, πάντως ἄν ἐθελήσει καὶ αὐτὸς ἐμβῆναι, τῷ περιπλεῦσαι, καὶ πολὺ ἀπὸ τῆς γῆς ἀποσπάσαι, καὶ μάλιστα εἰ Θάλεποι τὴν μὲν αὔραν κούφως ἐπεριάγγεσαν τὴν ὁδόνην, τὴν δὲ ναῦν προσηγόρως τε καὶ λείως ἐπ' ἄνρων ηρέμα διολυθάσασται τῶν κυμάτων.

Kaj

quaedam circuit. Quod enim modo aes erat, hoc, modice illo inclinatae, aurum videtur: atque ille caeruleus ad solem splendor si inumbretur, viridem lucem spargit: ita alium atque alium ornatum pennae illius ad lucem induunt.

12. Quin ipsum etiam mare habere, quo nos alliciat, et cupidine quadam, cum tranquillum est, ad se trahat, vel me tacente nostis; cum etiam si aliquis plane mediterraneus sit et nauigandi imperitus, tamen et ipse concendere nauim velit, et circumnauigare, et multum discedere de terra, idque in primis si videat ab aura secunda leniter inflari vela, nauim autem blando leuique motu per summos labi fluctus.

13. Ita-

Καὶ τοίνυν καὶ τέδε τῷ οἴκῳ τὸ κάλλος ἵκανὸν
καὶ παρορμῆσαι ἐς λόγους, καὶ λέγοντα ἐπεγεῖ-
ραι, καὶ πάντα τρόπον εὐδοκιμῆσαι παρασκευά-
σαι. ἔγὼ μὲν δὴ τέτοις πείθομαι, καὶ ἡδη πέ-
πεισματι, καὶ ἐς τὸν οἶκον ἐπὶ λόγοις παρελήλυ-
θα, ὡσπερ ἀπὸ Ιωγγος ἢ Σειρῆνος τῷ κάλλει
ἔλκομενος, ἐλπίδα καὶ μικρὰν ἔχων, εἰ καὶ τέως
ἥμιν ἄμορφοι ἥσαν οἱ λόγοι, καλλὲς αὐτὰς Φα-
νεῖσθαι, καθάπερ ἐσθῆτι καλῇ πεκοπημένας.

"Ετερος δέ τις ἐκ αὐγενῆς λόγος, ἀλλὰ καὶ
πάνυ γενναῖος, ὡς Φησί, καὶ μεταξύ με λέγον-
τος ὑπέκριτος, καὶ διακόπτειν ἐπειρᾶτο τὴν φῆσιν.
καὶ ἐπειδὴ πέπαυμαι, ἐκ ἀληθῆς τῶντα λέγειν
Φησί με, ἀλλὰ θαυμάζειν, εἰ Φάσκοιμι ὅπιτη-
δειότε-

13. Itaque huius etiam pulchritudo oeci apta
est, quae impellat ad dicendum, et dicentem ex-
citet, et plausum illi omni ratione paret. Equi-
dem his ipsis moueor, et iam sum motus, et in
oecum dicendi causa ingressus sum, tanquam ab-
īyngē quadam aut Sirene tractus a pulchritudine,
spe non parua fretus, etiam si ad hunc diem in-
formis nostra fuit oratio, pulchram visum iri, ve-
lut veste honesta ornata.

14. Verum enim vero etiam alia non ignaua
oratio, sed generosa, ut videri vult, cum inter
dicendum me interpellauit et abrumpere dictio-
nenem conata est, tum postquam desii, non vera,
ait, me dixisse, sed mirari se, si aptiorem esse ad
eden-

διεστέρον εῖναι πρὸς λόγων ἐπίδειξιν οἷς καλλιλος, γραφῆ καὶ χρυσῷ ιεκοσμημένον. αὐτὸς γάρ πε τένχυτίον ἀποθάνειν. μᾶλλον δὲ, εἰ δικεῖ, αὐτὸς παρελθὼν ὁ λόγος ὑπὲρ ἔαυτοῦ, καθάπτει ἐν δικαστῖς ὑμῖν, εἰπάτω, ὅπῃ λυσιτελέσερον ἥγειται τῷ λέγοντι εὔτελειαν οἷς, καὶ ἀμορφίαν. ἐμὲ μὲν ἀκηκόατε ἥδη λέγοντος, ὃς εἰδὼν δέομαι δις περὶ τῶν αὐτῶν εἰπεῖν. δὲ παρελθὼν ἥδη λεγέτω, καὶ γὰρ σιωπήσομαι, καὶ πρὸς ὄκιγον αὐτῷ μετασήσομαι.

"Ανδρες τοίνυν δικαστοί; Φησὶν ὁ λόγος, ὁ μὲν προειπὼν ἥτωρ, πολλὰ καὶ μεγάλα τόνδε τὸν οἶκον ἐπήνεσε, καὶ τῷ ἔαυτῷ λόγῳ ἐκσύμησεν. Τγώδε τοσάτα δέω ψόγον φύτεύσειεσθαι,

ώς

edenda eloquentiae spécimina dieam pulchritudinem occi pictura et auro ornatam. Contrarium enim quodammodo euenire. Quin, si videtur, ipsa in medium progressa oratio pro se apud vos, tanquam iudices, dicat, quare comodiorem esse putet dicenti vilitatem loci atque deformitatem. Me quidem orantem iam audistis: ergo non opus est, me bis de eadem re verba facere. Ista vero iam progressa in medium dicat, tacebo interim ego, et paullulum illi decedam.

15. Sic igitur oratio: *Qui modo dixit orator, Indices, multis et magno opere laudauit hunc oecum, suaque illam oratione ornauit. Ego vero tantum abest, ut reprobationem illius velim dicere, ut etiam*

ῶσε καὶ τὰ ὑπ' ἔκεινα παραλελεμένα προσθήσαν μοι δοκῶ. ὅσω γὰρ ἀν ἡμῖν καλλίων Φαινηταῖ, τόσω δὲ ὑπεναντίως τῇ τῷ λέγοντος χρείᾳ δεχθήσεται. καὶ πρῶτὸν γε ἐπειδὴ γυναικῶν, καὶ κόσμου, καὶ χρυσᾶ ἐκεῖνος ἐμημόνευσε, καύμοι ἐπιτρέψατε χρήσασθαν τῷ παραδεγματι. Φημὶ γὰρ ἐν καὶ γυναιξὶ καλαῖς ἀχόπως συλλαμβάνειν ἐς τὸ εὔμορφότερον, ἀλλὰ καὶ ἐναντιέσθαι τὸν κόσμον τὸν πολὺν, ὅποταν τῶν ἐντυγχανόντων ἔνασος ὑπὸ τῷ χρυσῷ, καὶ τῶν λίθων τῶν πολυτελῶν ἐκπλαγεῖς, ἀντὶ τῷ ἐπιχνεῖν ἢ χρόαν, ἢ βλέμμα, ἢ δειρήν, ἢ πῆχυν, ἢ δάκτυλον. ὃ δὲ ταῦτ' ἀΦεῖς, ἐς τὴν σαρδῶ, ἢ τὸν σμάραγδον, ἢ τὸν ὄρμον, ἢ τὸ

*iam practermissa ab illo additurus mihi videar.
Quo enim ille vobis pulchrior videbitur, tanto magis contrarius dicentis usui ostendetur. Ac primum quandoquidem mulierum, et mundi et auri mentionem iste fecit, etiam mibi, ut ea similitudine utar, permitte. Aio enim ego pulchris etiam mulieribus non modo nihil ad hoc, ut formosiores videantur, conferre, sed conterarium etiam esse mundum copiosum, cum videntium unusquisque ab auro et lapidis-
bus pretiosis percussus, pro eo quod laudare debebat aut colorem, aut oculorum coniectum, aut collum, aut brachium, aut digitum; relictis hisce ad Sardam aut Smaragdum, aut monile, aut armillam respi-*

τὸ ψέλλιον ἀποβλέπει, ὡς εἴχθοιτο ἀν εἰκότως παρορωμένη, διὰ τὸν οὐσμὸν, καὶ ἀγόντων σχολὴν ἐπικανεῖν αὐτὴν τῶν θεατῶν, ἀλλὰ πάρεγον αὐτῆς ποιεύμενων τὴν θέαν.

"Οπερ ἀνάγκη, οἵμαι, παθεῖν καὶ τὸν ἐν οὕτῳ καλοῖς ἔργοις λόγας δεικνύοντα. λανθάνει γὰρ ἐν τῷ μεγέθει τῶν καλῶν τὸ λεχθὲν, καὶ ἀμφιερᾶται, καὶ συναρπάζεται. καθάπερ εἴ λύχνον τις εἰς πυρκαϊὰν μεγάλην Φέρων ἐμβάλλοι ή μύρμηχα ἐπ' ἐλέφαντος ή καμήλας δεικνύοι. τἜτο γενν Φυλακτέον τῷ λέγοντι. καὶ προσέτι γε μὴν καὶ τὴν Φωνὴν αὐτὴν ἐπιταφάττεται, ἐν ἔτως εὑφίεντι καὶ τὴν οἰκων λέγων. ἀντιφθέγγεται γὰρ, καὶ αὐτιφωνεῖ, καὶ αὐτιλέγει,

respicit; adeo ut illa babeat; quod indigne ferat, se propter mundum praeteruideri, non babentibus otium ad eam laudandam spectatoribus, sed obiter tantum ad ipsam respicienribus.

16 *Quod quidem necessario etiam accidere arbitror illi, qui inter opera adeo pulchra dicendi facultatem velit ostendere. Delitescit enim quidquid dicitur in magna vi rerum pulchrarum, et obscuratur, atque una abripitur, quasi lucernam quis magnum in incendium iniiciat, aut formicam in elephante vel camelo ostendar. Hoc ergo cauendum dicenti. Ad haec vox etiam ipsa confunditur, in vocali adeo ex sonoro oeco dicentis. Resonat enim, et reclamat et*

λέγει, μᾶλλον δὲ ἐπικαλύπτει τὴν Βοῆν, οἵν τι καὶ σάλπιγξ δρᾷ τὸν αὐλῶν, εἰ συναυλοῖεν, ἢ τὰς κελευσίκας ή θάλαττα, ὅπόταν πρὸς κύματος ἥχον ἐπέβδειν τῇ εἰρεψίᾳ θέλωσιν. ἐπικρατεῖ γὰρ ἡ μεγαλοφωνία, καὶ πατασιωπῷ τὸ ἥττον.

Καὶ μὴν ιδεῖνο, ὅπερ ἔφη ὁ ἀντίδικος, ὡς ἄρα ἐπεγείρει ὁ καλὸς οἶνος τὸν λέγοντα, καὶ προθύμοτερον παρασκευάζει· ἐμοὶ δοκεῖν, τὸ ἐναντίον ποιεῖ. ἐκπλήττει γὰρ, καὶ Φοβεῖ, καὶ τὸν λογισμὸν διαταράττει, καὶ δειλότερον ἐργάζεται ἐνθυμέμενον ὡς ἀπάντων ἐσὶν αἴσχυσον ἐν εὔμόρφῳ χωρίῳ μὴ δομοίς Φαίνεσθαι τὰς λόγους. ἐλέγχων γὰρ ἔτος γε ὁ Φανερώτατος, ὥσπερ ἂν εἴ τις πανοπλίαν καλὴν ἔνδυς, ἔπει-

τα

et contra dicit, aut prius occultat clamorem, quale quid etiam tuba facit tibiae, si una canant, aut celestis canentibus mare, si per fluctus illum sonum accinere remigio velint. Vincit nimirum sonus magnus, et ad silentium illum qui minor est redigit.

17. *Quin illud ipsum, quod dicebat aduersarius, excitari a pulchro oeo dicentem, et alacriorem reddi, illius, mea quidem sententia, sit contrarium. Percellit enim ac terret, et cogitationem perturbat, facitque timidiorem; dum cogitat, omnium turpissimum esse, si in loco formoso habita non similis eis videatur oratio. Sic enim manifestissime aliquis deprehendatur. Velut si quis armis indusus pulcherri-*